●来年度役員選出について 定員枠に空きがあるので、締め切りを延長する。

●連絡事項 （9/25 性教育講座、１０月 児童アンケート、１２月 家庭教育講座）

9月 定例会議事録
抜粋

２０２５年９月

豊田市立前山小学校

父母教師会（PTA）

教頭先生より

校長先生より

今回のテーマ

夏休みが終わり、子ども達は日に日に疲れがたまってきたようで、だんだんと欠席者が増加。病欠者が10

人を超えてきた。最も心配なのが、下校時の暑さ。先生達にお願いをし、本来の業務外の内容ではあるが、

（下校時）に見回りをしていただいている。引き続き保護者の方への啓発を続けていくので、ご協力お願

いしたい。

子ども達の疲れがたまっているところだが、9月から11月にかけて、行事がいくつか予定されている。例年

より暑さが厳しくなっており、状況をみながら必要な暑さ対策を講じ対応していきたい。冷凍庫が完備さ

れ、子ども達が下校する頃には冷却グッズは冷えている。少しでも下校時の暑さが和らぐことを願ってい

る。今後も対応を考えながらやっていきたいと考えている。

創立７５周年を記念し、周年記念基金より冷凍庫が購入されました。熱中症対策として、登校時に使用した冷却グッ

ズを学校で再冷し、下校時に再び冷たい状態で使えるようになりました！

日頃より父母教師会（PTA）へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。

PTAの活動を多くの方に知っていただくため、定例会議事録を抜粋して配信しています。

次回の定例会は11月に行います。

★来年度PTA役員の枠にまだ空きがあります。

子どもたちの健やかな成長とより良い学校づくりのためにご協力いただける方は

教頭先生もしくは役員 （http://mail-to.link/m9/495zftq） までお気軽にお問い合わせください。

庫内はクラスごとに袋で分けられています